*Quae tu subtili condas in pectore, fili etc.*

Nunc de quadam virginē miraculum preclarum

Addieatur, eum et id verum sit et rarum,

fol. 23'

Quodque sic hic positum non moveat malignum.

905 Est enim miraculum tale seitu dignum,

In quo legens aliquis plus edifieatur,

Quam in his que veritas mera detestatur:

*Grande novumque stilo mandabimus, utilitatis*

*Intuitu quod celebret laus posteritatis etc.*

910 Peregrinus utilis cunctis peregrinis

Ponitur hic ultimus, sic operis est finis.

Nam nos in hoc seculo peregrini sumus,

Vitaque nostra preterit ut umbra, velut fumus.

In peregrino denique fraudes describuntur,

915 Quas peregrini sepius viatim patiuntur:

Nosque mala patinur in seculo palantes,

Hostes per innumeros nobis insidiantes,

Quorum tres precipue: mundus, demon, caro,

Nunquam nos seducere cessant sive raro.

920 Verbis et operibus illis resistamus,

Ne erebris sceleribus nos subiciamus.

Et peregrini seriem hic incipiamus:

fol. 24

*Olim qui peregre fortasse voles proficisci,*

*Cautius ut vadas, hec mea scripta legas etc.*

925 Cum hic simus exules, Paulus ut testatur,

Ex quo manens civitas nulli nostrum datur,

Virtutum gymnasiis sic adhereamus,

Ut ad veram patriam celi veniamus,

In qua suos dominus famulos coronat

930 Et eterne claritatis gloriam his donat,

Quam et nobis tribuet in numero sanctorum,

Qui vivit regnans omnia per secula seculorum. amen.

Si forte subtilitas invidi lectoris

Dicat, quod utilitas modici valoris

903 rerum c 906 edificatur c 909 celebret c 917 hostis c 921 cel-  
leribus c 923 fretasse c, at cf. Leyser l. c. p. 2099 924 tutius Leyser  
927 adheramus c.

- 935 Sit in hoc opusculo, sibi locus detur,  
 Ut ab ipso dignior materia tractetur:  
 Augustinus siquidem in retractationum  
 Libro modum servat hunc inceptionum,  
 Ordinem elucidat plurium librorum,  
 940 Quos sparsim edidit, atque titulorum.  
 Lector ergo sciolus nolit derogare

fol. 24'

- Dictatori nec eum verbis lacerare,  
 Ipsum si non libeat tale quid dictare,  
 Si qua sint hic discula, velit siniugare.  
 945 Cum sit facta mentio temporis moderni,  
 Ter in hoc opusculo valet hic discerni,  
 Quotus annus fuerit incarnationis  
 Christi codicellique consummationis.  
 Mille simul cum ducentis annis computatis  
 950 Octoginta pariter a nativitatis  
 Domini diecula presens est registrum  
 Editum in Baubenberg rude per magistrum,  
 Qui suis scolaribus illud compilavit,  
 Dum Gangolphi martiris scolas gubernavit  
 955 Nicolao tertio sedi presidente  
 Regnique monarchiam Rodolpho regente.  
 Seripsitque precipue zelo caritatis,  
 Fiat ut perpetue consors claritatis,  
 Non quod deceptorium sit pseudorectorum,  
 960 Cum sit inceptorium plurium auctorum,

fol. 25

- Sed quod instructorium sit potius minorum  
 Ae introductorium iu corpora tenorum,  
 Ne de fronte capillata velit quis garrire,  
 Quem confusio calvum cogat resilire.  
 965 Plus enim confunditur qui se iactat scire  
 Id quod eum veritas predicit nescire.  
 Qui rudes decipere forte machinatur,  
 Caveat ne gravius ipsem fallatur,

- Siquidem decipulis cepus capiatur;  
 970 Argus dum advenerit fallens, superatur,  
 Lippis et tonsoribus derisuique datur.  
 Ob hoc tale vitium primo caveatur,  
 In deserto patres nostri manna collegerunt,  
 Simul sed dispariter gonor compleverunt.  
 975 Nam hic plus ille minus forte colligebat,  
 Prout tune aviditas quemlibet urgebat:  
 Sed qui plus collegerat, non amplius habebat,

- Quam qui minus legerat, sic deus disponebat. fol. 25'  
 Hec ad hos reflectere per allegoriam  
 980 Possum et uberius per tropologiam,  
 Qui studentes in hoc mundo velut in deserto  
 Manna querunt artium oreque diserto  
 Gomor implet avide mira facultate.  
 Sed hec prosunt minime, que non voluntate  
 985 Bona sunt cordieitus in illo radicata,  
 Per quem bona euncta sunt stirpitus creata.  
 Manna quidem ,quid est hoc' Hebraice signare  
 Solet: per hoc mystice possumus notare  
 Miram indignantiam veteranum doctorum  
 990 Hebreorum et Grecorum atque Latinorum,  
 Qui studentes ,quid est hoc' quodammodo dixerunt,  
 Dum variarum artium manna collegerunt,  
 Que nunc in theologicis scriptis ancillantur,  
 Cum doctores fidei passim his utantur.  
 995 Sed cum summus artifex plus utilitatem  
 Requirat a doctoribus quam subtilitatem

- Artium inutilem, de sentibus auctorum  
 Legi quosdam flosculos, quos sic geminorum  
 Ritmorum redimiculo seu trium coloravi,  
 1000 Quo odorem eorundem magis dulcoravi,  
 Quia numquam ambulavi dietitans in magnis

969 caecus *coni.* *Haupt.* 973 colligerunt c 977 colligerat c 981 de-  
 serto *ex* doserto c 992 monna c colligerunt c 993 theoloycis c 997 se c  
 1000 quod c odoerem c 1001 ambulā c.

- Nec in mirabilibus super me, sed agnis  
 Simplicibus me comparans simpliciter transivi  
 Montes altos artium in valleque quesivi  
 1005 Flores, qui temporibus nostris maturuerunt  
 Et lucrativis artibus credentes aruerunt.  
 Horum de uredine si gomor implere  
 Nequeo dulcedine, scio tamen vere,  
 Quod apud altissimum plenum invenitur,  
 1010 Sicut olim in deserto factum fore scitur.  
 Deprecor hinc socios doctos et discretos,  
 Ut compescant emulos invidia repletos,  
 Ne rodant hoc opusculum, si forsan imperfectum  
 Sit ex parte, cum in multis libris sit collectum.
- 1015 Noverit enim ille solus, quem nil rerum latet,  
 Cui voluntas loquitur omne corque patet,  
 Quod aliena disserui libentius pudenter  
 Mea quam dissererem scriptis imprudenter.  
 Sed cum doctores sedulos meeum non haberem  
 1020 Et vane mea tempora me perdere dolerem,  
 Ad torporem removendum quosdam non inbellos  
 Latinos et Theutonicos edidi libellos.  
 Scripsi quidem rigmice Registrum auctorum,  
 Deinde versifice Lauream sanctorum,  
 1025 Postea Solsequium, quod hagiographorum  
 Dat clericis prosaice notitiam rumorum.  
 Preterea prosaice et rigmice multarum  
 Compilavi codicellum quendam literarum.  
 Sed primitus Theutonice scripsi quater binos  
 1030 Libellos, tres ad seculum, quinqueque divinos.  
 Nunc in hoc opusculo lassum pedem sisto,  
 Rogans ut in domino nostro Iesu Christo.  
 amen. finis. laus deo.